
Città di Potenza
Unità di Direzione Manutenzione del Patrimonio e Viabilità
Ufficio Viabilità 

 

Ordinanza n. 503                                                                                    Potenza, 5/12/2022
 

I L  D I R I G E N T E

 
Premesso  che,  è  necessario  eseguire  da  parte  di  questa  Amministrazione,  i  lavori  di  manutenzione
straordinaria “ rifacimento del manto bituminoso”del Ponte Sant’Antonio sito in via Ponte Sant’Antonio;
Considerato  che,  è necessario  emettere  apposita  ordinanza di  chiusura  della  strada in  premessa,  per
permettere alla ditta incaricata da questa Amministrazione a perimetrare l’area di intervento in assoluta
sicurezza  ;

Visto:
- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;
                                                                                           ORDINA 

dal giorno 7/12/2022 e fino a ultimazione dei lavori,  la chiusura temporanea al traffico veicolare della
strada Comunale di via Ponte Sant’Antonio, all’altezza del Ponte Sant’Antonio sia a valle che a monte, i
residenti provenienti da via delle Mattine la potranno percorrere fino al Ponte, per raggiungere le proprie
abitazioni, per tutti gli altri, verrà utilizzata la viabilità di Piani del Mattino;

1. la presente Ordinanza sarà esecutiva dalle ore 12.00 del giorno di martedì 24.10.2022;

2. la  chiusura  come  la  riapertura  al  traffico   veicolare  della  suddetta  arteria  sarà  resa  nota  al
pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’Impresa
incaricata;

3. Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne 
l’osservanza;

4. contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e 
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 
30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

		2022-12-06T10:00:41+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




